
 
 
 
 

 
 
Codice BT-B2 19/2024 Id. 19/DAA 
 [doc.8] 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 
DELLA FACOLTÀ DI ECONOMIA 

 
 
VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 2003,n. 105, 

recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia di abilitazione 
all'esercizio di attività professionali”; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come 
modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 
studenti”; 

VISTA  l’assegnazione del finanziamento a valere sul bando Terza Missione di Ateneo al Cento di ricerca Impresapiens 
per il Progetto Business Innovation Hub, al quale hanno partecipato la Facoltà e il Dipartimento di 
Management; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 07/06/24 da GIOVANNI DI BARTOLOMEO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondo Giovani - Progetto contabile 275065_22_FDO_GIOVANI 

(EUR 4.053,35 - Responsabile Scientifico, DI BARTOLOMEO G.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 20/02/24 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B2 19/2024 prot.n. 720 del 10/06/24 scaduto il 25/06/24; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 27/06/24 in cui sono stati nominati i membri della Commissione 

di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 27/06/24, e disposta con 

provvedimento del Preside della Facoltà di Economia del 01/07/24 prot.n. 786; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 08/07/24 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso 

gli archivi della Facoltà di Economia; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della Facoltà 

di Economia. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 5 Borsa di tutorato Cat. B2 per “Attività di 



 
 
 
 

 
 
tutorato a favore del Progetto Innovation Hub”, presso la Facoltà di Economia. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
 

Candidato Punteggio 
DI POCE MARIA CARMEN 90,00/100,00 
SIROLLI MARIA VIRGINIA 84,00/100,00 
SCIARRONE ALESSIA 81,00/100,00 
IGINI FRANCESCA 79,00/100,00 
SCRIMIERI CHIARA 77,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa DI 
POCE MARIA CARMEN con punti 90,00, la dott.ssa SIROLLI MARIA VIRGINIA con punti 84,00, la dott.ssa SCIARRONE 
ALESSIA con punti 81,00, la dott.ssa IGINI FRANCESCA con punti 79,00, la dott.ssa SCRIMIERI CHIARA con punti 77,00, 
sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 5 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività 
suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di 
Economia. 
 
Le vincitrici dell’assegno devono inviare una mail di accettazione all’indirizzo di posta elettronica 
concorsi.economia@uniroma1.it entro il termine di 7 giorni dalla pubblicazione sul portale trasparenza di Ateneo del 
presente provvedimento. 
 
 
 

Roma, 10/07/24 

 

F.to Il Preside 
prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ROBERTO STRIPPOLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 

mailto:concorsi.economia@uniroma1.it

